PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Vitória, 447-  Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752.9001

Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br      E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA  Nº3.508, DE 29 DE ABRIL DE 2020.

NOMEIA MEMBROS DO CENTRO DE COMANDO  EM

SAÚDE (CCS) COVID-19, DO MUNICÍPIO DE

NOVA VENÉCIA-ES.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA,  no uso das atribuições legais,

conferidas pelo Art. 64, inciso XXI da Lei Orgânica Municipal,em

atendimento ao Ofício nº 318/2020/SMS/GAB, datado de 29 de abril de

2020,

Considerando o estabelecido no §2º, do artigo 3º do Decreto nº

15.132, de 27 de abril de 2020;

RESOLVE:

Art.1º.Nomear membros do Centro de Comando em Saúde (CCS)COVID-

19, do Município de Nova Venécia-ES.

Art.2º.O Centro de Comando em Saúde (CCS) será constituído pelos

seguintes membros:

Felipe Barbosa dos Santos – Secretário  Municipal de Saúde

Ingridi Gineli Tonetto Lázaro – Representante da Vigilância

Epidemiológica

Etel Maria Machado Fortes – Representante da Vigilância Sanitária

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e

revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 29 dias do mês de

abril de 2020.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito